Извещение об утверждении результатов определения кадастровой стоимости

земельных участков, расположенных на территории Костромской области, а

также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок,

допущенных при определении кадастровой стоимости.

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 3 июля 2016 года

№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», статьей 66 Земельного

кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом департамента

имущественных и земельных отношений Костромской области от 20 января

2021 года № 8-од «О проведении государственной кадастровой оценки»

приказом департамента имущественных и земельных отношений

Костромской области от 12 октября 2022 года № 107-од утверждена

кадастровая стоимость земельных участков, расположенных на территории

Костромской области, по состоянию на 1 января 2022 года.

Указанный приказ размещен 17 октября 2022 года на «Официальном

интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на

официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений

Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://dizo.kostroma.gov.ru, в разделе

«Главная/Отраслевая информация/Кадастровая оценка земельных

участков/Нормативные акты» и вступает в силу по истечении одного месяца

после дня его обнародования (официального опубликования).

ОГБУ «Костромаоблкадастр - Областное БТИ» (далее – Учреждение)

рассматривает обращения об исправлении ошибок, допущенных при

определении кадастровой стоимости, с учетом требований Федерального

закона № 237-ФЗ, а также методических указаний о государственной

кадастровой оценке утвержденных приказом Росреестра от 4 августа 2021

года № П/0336.

Подробная информация, а также форма заявления об исправлении

ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, размещена

на официальном сайте Учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://kobti.ru/.

Способы подачи заявления:

1. При личном обращении в Учреждение по адресу: г. Кострома, ул.

Свердлова, дом 25. Время приема: пн.-чт. с 08:30 до 17:30, пт. с 08.30 до

16.15.

2. Почтовым отправлением в адрес Учреждения: 156000, г. Кострома,

ул. Долматова, дом 21/30.

3. В форме электронного документа, заверенного усиленной

квалифицированной электронной подписью заявителя, на электронный

адрес: mail@kobti.ru

Консультацию можно получить по телефону 8 (4942) 472-339, 8 (4942)

318-611.